СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ №5

__________2019 года № _______

О Порядке ведения перечня видов

муниципального контроля и

органов местного самоуправления,

уполномоченных на их

осуществление, на территории

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствуясь Уставом муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области Совет депутатов

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области решил:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории муниципального образования Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области согласно

приложению.

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на

официальном сайте муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области в сети Интернет.

3. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган

исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной

регистр муниципальных правовых актов.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по соцзаконности, правопорядку и мандатную

consultantplus://offline/ref=907E4B4333ACCBC635A1E41D502118B943CBF2921E5554C01D68AB34D2430EFC3737DE5466E0BCF12A00593DCBn673I
consultantplus://offline/ref=907E4B4333ACCBC635A1E41D502118B943CAF691195154C01D68AB34D2430EFC2537865B63E7A9A5795A0E30C86BB59995E7D50CDFn37DI

комиссию (Немцева О.И.)

5. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования-

Председатель Совета депутатов                                                    С.В. Стукова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Первомайский поссовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от _______2019 года №______

Порядок

ведения перечня видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных

на их осуществление, на территории Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными

законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", от 26.12.2008 N 294-ФЗ

"О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля", Уставом муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области в целях обеспечения

соблюдения прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении муниципального контроля на территории

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области, обеспечения доступности и прозрачности сведений

об осуществлении видов муниципального контроля органами местного

самоуправления, уполномоченными на их осуществление.

1.2. Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории Первомайский

поссовет Оренбургского района Оренбургской области (далее - Перечень).

1.3. Перечень формируется и ведется администрацией муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области на основании сведений, представляемых органами местного

самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, структурными

подразделениями органов местного самоуправления муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, уполномоченными на осуществление конкретного вида

муниципального контроля. Перечень видов муниципального контроля

consultantplus://offline/ref=907E4B4333ACCBC635A1E41D502118B943CBF2921E5554C01D68AB34D2430EFC3737DE5466E0BCF12A00593DCBn673I
consultantplus://offline/ref=907E4B4333ACCBC635A1E41D502118B943CAF691195154C01D68AB34D2430EFC2537865B63E7A9A5795A0E30C86BB59995E7D50CDFn37DI
consultantplus://offline/ref=907E4B4333ACCBC635A1FA10464D45BD40C1AB991F5E59954037F069854A04AB6278DF0820B4AFF329005B3FD468AB98n97EI

утверждается постановлением администрации муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области.

2. Ведение Перечня

2.1. Перечень определяет виды муниципального контроля и органы

местного самоуправления, уполномоченные на их осуществление, на

территории Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области.

2.2. Ведение Перечня осуществляется по форме согласно приложению

к Порядку.

2.3. Ведение Перечня предусматривает корректировку (изменение,

дополнение, удаление) информации, включенной в Перечень, в том числе в

части наименования видов муниципального контроля, информации об

уполномоченных органах, и иной включенной в Перечень информации.

2.4. В Перечень включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области;

- наименование органа местного самоуправления муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, уполномоченного на осуществление соответствующего вида

муниципального контроля (с указанием наименования структурного

подразделения органа местного самоуправления Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, наделенного

соответствующими полномочиями);

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Оренбургской области, муниципальных правовых актов муниципального

образования Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской

области, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля.

2.5. Внесение изменений в Перечень осуществляется в течение 20 дней

со дня принятия муниципальных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области, устанавливающих порядок

организации и осуществления муниципального контроля в соответствующей

сфере деятельности, или внесения в них изменений.

2.6. Перечень подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования Первомайский поссовет Оренбургского района

Оренбургской области в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет".

Приложение

к Порядку ведения перечня видов

муниципального контроля

и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их

осуществление,

на территории муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского района

Оренбургской области

Перечень

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования Первомайский поссовет

Оренбургского района Оренбургской области

№

п/

п

Наименование

вида

муниципального

контроля,

осуществляемого

на территории

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

Оренбургского

района

Оренбургской

области

Наименование органа

местного самоуправления

муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского

района Оренбургской

области, уполномоченного

на осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

(с указанием наименования

структурного подразделения

муниципального

образования Первомайский

поссовет Оренбургского

района Оренбургской

области, наделенного

соответствующими

полномочиями)

Реквизиты

нормативных

правовых актов

Российской

Федерации,

Оренбургской

области,

муниципальных

правовых актов

муниципального

образования

Первомайский

поссовет

Оренбургского

района

Оренбургской

области,

регулирующих

соответствующий

вид муниципального

контроля

1 2 3 4

	1. Общие положения
	2. Ведение Перечня